
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:    30 / 28-12-2022

Αριθμ. Απόφασης:         355  / 2022

ΘΕΜΑ:   Αποδοχή αίτησης της Δικηγόρου του Δήμου κας Τσινίκα Μαρίας του Εμμανουήλ, για

λύση της έμμισθης εντολής της με πάγια αντιμισθίας με τον Δήμο Σερρών.    

 
   Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 28η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2022,

ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ, έλαβε χώρα δια περιφοράς συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου

Σερρών,  κατόπιν  της αριθμ.  Πρωτ.  45864/30/23-12-2022  έγγραφης πρόσκλησης του  Προέδρου του

Δημοτικού Συμβουλίου, που εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του

άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I» και του άρθρου

78 του Ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ.Α/9-7-2022). 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες

ήταν 37, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μητλιάγκα Βαρβάρα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μισιρλής Σπυρίδων

Χράπας Παντελής (Γραμματέας Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μπουρβάνης Ζαχαρίας 

Γάτσιος Ιωάννης Νυχτοπάτης Γεώργιος

 Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γκότσης Ηλίας Πάνου Σωτηρία

Δεσποτίδης Ιωάννης Παπαβασιλείου Βασίλειος

Δινάκης Κωνσταντίνος

Δούκας Γεώργιος Ρίζος Σάββας

Δρίγκα Χρυσούλα Ταΐρης Γεώργιος 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τερζής Βασίλειος

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Τουρτούρας Ιωάννης

Ίντος Κωνσταντίνος

Καδής Γεώργιος

 

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μερετούδης Δημήτριος

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1) Γεωργούλας Αντώνιος, 2) Καλώτα Παναγιώτα, 3) Παπαφωτίου Αριάδνη, 4) Φαρμάκης

Παύλος.

1

ΑΔΑ: 99ΧΠΩ10-ΣΒ8



 

Ο Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,   στην  οποία  ήταν  παρών  ο

Δήμαρχος κ. Χρυσάφης Αλέξανδρος, πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.   

Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο  2ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης,  ο  εισηγητής  του  θέματος  Αντιδήμαρχος  κ.   Χρυσανθίδης  Β.,  έθεσε  υπόψη  του

συμβουλίου,   την  υπ’ αριθμ.  42854/05-12-2022  εισήγηση  του  Τμήματος  Προσωπικού  του

Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη : 

� Τις  διατάξεις  του  άρθρου  65  του  Ν.3852/10  (ΦΕΚ  87/7-6-2010  τεύχος  Α΄)  «Νέα

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα

Καλλικράτης».

� Το άρθ.  165 παρ.  7  του Ν.  3584/2007 για  τη λύση της  υπαλληλικής  σχέσης έμμισθης

εντολής Δικηγόρου απαιτείται αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

� Το άρθ. 46  με θέμα «Διάρκεια και λήξη έμμισθης εντολής»  του Ν. 4194/27-09-2013

¨Κώδικας Δικηγόρων¨ περί  διάρκειας και λήξη έμμισθης εντολής-αποζημίωση.

� Τη με αριθ. πρωτ.:42854/02-12-2022 αίτηση της κ. Τσινίκα Μαρίας

  

 Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε  στο Δ.Σ. για  συζήτηση και λήψη απόφασης  για τη λύση της

έμμισθης εντολής με πάγια αντιμισθία με το Δήμο της  δικηγόρου κ. Τσινίκα Μαρίας »,

και σχετική συζήτηση,   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 Αποδέχεται  την  υπ΄  αρ.  42854/02-12-2022  αίτηση  της  δικηγόρου  του  Δήμου  κας

Τσινίκα  Μαρίας,  για  λύση  της  έμμισθης  εντολής,  της  με  πάγια  αντιμισθίας  με  τον  Δήμο

Σερρών. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

      

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΡΑΠΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ       

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες  29  - 12 - 2022

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

            

   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΜΕΤΣΚΑΣ

ΑΔΑ: 99ΧΠΩ10-ΣΒ8


		2022-12-29T11:34:27+0200
	Athens




